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[Statismmistéréii.] 
blive tilstrækkeligt Materiale at bygge 
paa. Jeg har dog tænkt mig, at man i 
vid Udstrækning bør tilskynde Færingerne 
t i l  at 'undersøge Forholdene véd de to 
Fiskepladser med det samme de er dér, og 
i saa Fald vil der og formentlig ret hur-  
tigt 홢 kunne komme Oplysninger, som 
visér, i hvilken Retning Ønskerne maatte 

Om det,er muligt at naa til Anvendelsen 
af Bevillingen,1 saaledes som dét ærede Med- 
lem Hr. Westerüianh talte Óin, i Aar, eller 
dét ikke er muligt, tør jeg naturligvis ikke 
sige noget om; men dét, vi har tænkt os, ér 
nærmest dette, at  hvis vi fik en Række 
f yldigé-- Oplysninger frèÌn hen pa a Slutningen 
af Sæsonen" fra ;d.é; færøske Fiskere, saa vilde 
man være i Stand til at træffe visse forbe- 
redende Skridt allerede i Aar,; naar man har 
Bevillingen, saaledes at- Arbejdet vilde kuhnei 
fuldbyrdès i det kommende Föraar. Man 
véd, at det ikke er Muligt at foretage For- 
;ansta;ltningm: af den Art, her er Tale Gm; i 
Vintertiden; men det at have Bevillingen er 
dog ønskeligt, hvis dér maatte blive Mulig- 
hed for i det'mindste at gøre Forberedelser ! 
Aar. Jeg forstod ogsaa, at det ærede Med- 
lem i og for si^ ikke havde noget imod, å/t 
;deh gives, men blot;vilde fremhæve, at Be- 
villingen næppe kan bruges i Aar; og det 
ér muligt, åt dét ; ærede Medlem 홢 har Ret i, 
at Anlægget ikke kan fuldbyrdes i Aar. Men 
désuågtet vil v æ r e  heldigt,: om BèvilL 
lingen er /g.ivét/ ' 홢 홢'.,홢홢홢홢홢홢홢홢홢홢 ; .>;i- > 

Til det ærede Medlem Hr. Samuelsen 
skal jeg 'sige>, at det er naturligt at fortsætte 
Overvejelserne angaåéndé de Indrømmelser, 
som Færingerne ønsker; men paa den anden 
Side har -jeg^ipre' riogétt-'stor Tro til; åt  det 

- e r  mul ig t  a t  --komm'é,:vidére, end til de Ind- 
rømmelser, som egnede Havnepladser først 
og fremmest byder, fordi dette, som jeg ofte 
har fremhævet over for dét ærede Medlem, 
vilde være ganske stridende mod den Lov- 
givning, som nu engang "gælder for  Grøn- 
land. Først naar vi kommer til en Ændring 
af denne - hvis hvis man mener, dét er formaals- 
tj enligt - S  vil der kunne blive alvorlig Tale 
om; hvorvidt man skal aa blle Grønland for 
dem, der hår Lyst til å t  færdes inden for og 
uden for den almindelige Grænse. Bét vilde, 
det har jeg saa',tit, sagt, bryde ind i dét hele 
System; hvis jdé Indrømmelser blev gjort, 
som fra færøsk Side ér 'ønsket. jeg måa til- 
føje, at j eg havde egentlig ogsaa dét Indtryk; 
åt efter a t  det ærede Medlem Hr. Samuelséri 
havde været oppe paa Grønland og havde 
set paa Forholdene deroppe og drøftet Mulig- 
hederne, vår dér eri; Slags Erkendelse hos 

det ærede Medlem af, at dét der kunde ind- 
rømmes, var den Adgang,; som Fiskerne nu 
h a r  --- og en yderligere Adgang til Havne- 
pladser, saaledes som det her foreslaas 

Det ærede Medlem Hr. Samuelsen 
gjorde en Bemærkning om et Interview, 
som skulde have fundet Sted, og hvor j eg 
skulde have fremsat én Udtalelse om, at 
det ærede Medlem 홢 ikke havde givet til- 
strækkelige' Oplysninger." Jeg har ingen 
Erindring om noget Interview gennem en 
længere Tid; men det er muligt, at der en- 
gang har været en, der har spurgt mig om 
et eller andet, det tør jeg ikke benægte. Men 
jeg kan ikke have sagt det, som dét ærede 
Medlem refererede, ? for det ærede Medlem 
har givet allé de Oplysninger, som Jorelaa, 
og som vi ogsaa har faaet paa anden Måadé, 
gennem Lagtinget, öm Færingernes Ønsker. 
Det ;èr' derfor umuligt at jeg kan have sagt, 
hvad det paagældende Blad siges at have re- 
fereret. Det maa' Saa bero paa en Misfor- 
stàaelse fra den paagældendes Side, hvis dér - - 
overhovedet har fundet noget Interview 
Sted; men dét forekommer mig i alt Fald, 
at det er meget længe siden, at nogen Færing 
har interviewet mig til et færøsk Blad. 홢 I  
øvrigt takker jeg for Tilslutningen til Lov- 
forslaget og anbefaler dets videre velvillige 
Behandling 

Samuelsen: Det glæder mig at høre, 
at dét ærede Medlem Hr. Westermann 
mente, at i alt Fald den ene Havn, dér hér 
er Tale om. vilde kunne bruges, medens 
den anden vilde afgive for lille Plads til 
det store Antal Skibe. Det er ogsaa i 
Overensstèriìmelse med de Optegnelser, jeg , - 
hår gjort, og som har foreligget for Mini- 
steriet, og, söto; stammer fra 'Folk, dér har 
set paa" disse Havne. Men naar nu Færin- 
gerne faar Lejlighed til at se paa disse to 
Haynéstederj bg det ene er godt og det andet - ' 
mindre godt, saa er jeg ikke i Tvivl om, 
hvilket af dem des vil vælge, og bare dét 
ene er godt og har de Betingelser, som ud- 
kræves, er dét j q ogsaa tilstrækkeligt, ! 

Medens j eg er ved Havnen, vil j eg 
gerne med den højtærede Formands Tilla- 
delse citere nogle Bemærkninger fra Moti- 
verne til Lovforslaget. : Dér staar, at man. 
har foreslaaet 

--at dér gives Ministeren Bemyndi- 
gelse til i at meddele interesserede Fiskere 
Tilladelse til at gaa inden for den i øvrigt 

:; særligt " fastsatte Fiskerigrænse for saa- 
ledes senere at kunne fremkomme med 
Udtalelser over for Ministeriet med. :'Hen- 
syn til Spørgsmaalet".-,;.-"' 

Nu gaar jeg ùtf; .fra, at det ikke skal 


